АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________________№ _____-п

О внесении изменений в административный регламент  по предоставлению

на территории городского округа Перевозский Нижегородской области
государственной услуги  " Выдача разрешения на осуществление ухода за

нетрудоспособными гражданами обучающимися, достигшими возраста 14 лет,
в свободное от учебы время ", утвержденный постановлением администрации

городского округа Перевозский Нижегородской области
от 29 мая 2020 года № 619-п

 В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг",
постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373
"О разработке и утверждении административных регламентов осуществления
государственного контроля (надзора) и административных регламентов
предоставления государственных услуг", Законом Нижегородской области от 7
сентября 2007 года №125-З "О наделении органов местного самоуправления
муниципальных районов и городских округов Нижегородской области отдельными
государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по
опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан",
постановлением Правительства Нижегородской области от 22 ноября 2007 года №
430 "О Порядке разработки и утверждения административных регламентов
осуществления государственного контроля (надзора) и административных
регламентов предоставления государственных услуг в Нижегородской области", в
целях приведения муниципальных правовых  актов в соответствие с действующим
законодательством, администрация городского округа Перевозский Нижегородской
области п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в административный регламент  по предоставлению на территории
городского округа Перевозский Нижегородской области государственной услуги "
Выдача разрешения на осуществление ухода за нетрудоспособными гражданами
обучающимися, достигшими возраста 14 лет, в свободное от учебы время ",
утвержденный постановлением администрации городского округа Перевозский
Нижегородской области от 29 мая 2020 года  № 619-п  (далее – Регламент),
следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3.1.Регламента изложить в следующей редакции:
"1.3.1. Информация по предоставлению государственной услуги размещается

на сайте Управления образования (http://www. uoper.ucoz.ru), на официальном сайте
администрации городского округа Перевозский (http://www.pvzrayon.ru), в Едином
Интернет-портале государственных и муниципальных услуг (функций)

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=116783;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW187;n=52844;fld=134;dst=100011
http://yandex.ru/clck/jsredir?from=yandex.ru%3Byandsearch%3Bweb%3B%3B&text=&etext=1347.S7tVwqmRInFhaFDewESsgZVbo8ZumNL-zyHu-k_VOQmnAlYIalmE7UbQ6MfjojDGs2GzigMBXCzq7V-Mw59XF8h-1PUOJ4ZyVRpGyKjoJsNwvbRBTZrB1LQHvru6fDDXvhIqWVudvFwBF366HbJ2Sw.a97d18eab60c89994665ef3dae9053848acad0d5&uuid=&state=PEtFfuTeVD4jaxywoSUvtB2i7c0_vxGdKJBUN48dhRaQEew_4vPgtaHQTbCUXI3yXF7gMIt8Es9RFLtOmtvshg&data=UlNrNmk5WktYejR0eWJFYk1Ldmtxc1BIUUFhRWEtM2hrR3FpTW1UaU9NR1NXNnpnYjZNWERCck1IRGhWTXp6eG5YZThveVhobGw5endiQUNIZ003NElHZzN1OVV6M3E0&b64e=2&sign=35de6454001ab8dcec0b830942304b8b&keyno=0&cst=AiuY0DBWFJ4CiF6OxvZkNKksG77KnpE-ZYLfJig2NiQ1OifLXE7O3AzWg0h1H5iQ4ZjmyU2xt21PDL4q3iEqSAGvjjBoAXRbJYrjPVw80_CnimCCiWhTLQI9ano1DSiD8ouOaaZsdbKw3Ykcqx3qeWD8FhtKYmD77jqBpjkCx9tTbcryyuPq9GEgo9Hpknw2xIN5MRi3rl5dyGvx_nCpn89imKWFb_1Fk3GAZs1J5cotUWdr4eX6SaKNxTE_xI1CVRvlZCAdDdMwCMyW4rFU0c1gQDBIhvsBqOeKyGb-Sb16MlAqiRZi4lypfj3rpoTnBn0vvHLFF5Sr1Rlt-yyhP73vI1bcegGXySYkdjj9y7t8WQR_HnqAW-ZxxsII4WsBCsk5SY6Pggt4DMMc5YIkFDT9yUIRH7IFOnbjYonvu3ipZccW7x9m6ELTKXGRTBl2VxHY_fbyy_yQ1_L56MORSwNcBACtKTLQw5oBFU8_w1YxKxMrz443FjaVIx7E5_5KVwMIW0OTrVE&ref=orjY4mGPRjk5boDnW0uvlpAgqs5Jg3quZS_mS0pxvDYIhfKa7MVKpckmlMhwPNzRUpZTeWx-voSlxPn4ZCO8QWG60ugbIflPIJ4AoHBv6e11H_X33h3-JuXES-4eAvgb_whV9mCLwOouhM_AFXoL3MPvbhKnn7oz6v5vXA2qF-ZgPzIr_akWBSYzigfESVu8jL7b1V3SzLi9U4i-4ufcW5mC4O0HId6k_NOJJKQs4QHnbXgxe2W_l0EM77R4ao2XVcHgzj_8Cn7qZnyzIHIGMT3GLuBVOCuiAF0SMUU52AeYtKsEZDHsPQ6eiZ-Xq63FhSVhui9cvLQrkT6VMYW3aKfuLHXh9BUsUioUet0-kUKxMrMehKBzGMJ0NBlspEWN&l10n=ru&cts=1488438101681&mc=4.375582881433897

Нижегородской области (http://www.gu.nnov.ru),  в федеральной государственной
системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)
(http://www.gosuslugi.ru), в печатной форме на информационном стенде Управления
образования.

На информационном стенде в Управлении образования, а также на интернет-
сайте размещается следующая информация:

- извлечения из законодательных и иных нормативных правовых актов,
содержащих нормы, регулирующие деятельность по исполнению муниципальной
услуги;

- текст настоящего регламента с приложениями (полная версия размещается
на официальном сайте администрации городского округа Перевозский
Нижегородской области в сети Интернет, извлечения - на информационном стенде);
- перечни документов, необходимых для получения услуги "Выдача разрешения на
осуществление ухода за нетрудоспособными гражданами обучающимися,
достигшими возраста 14 лет, в свободное от учебы время", и требования,
предъявляемые к этим документам;

- месторасположение, график (режим) работы, номера телефонов, адреса
интернет-сайтов и электронной почты Управления образования;

- иная информация, обязательное предоставление которой предусмотрено
законодательством.".

2.Управлению образования, молодежной политики и социально-правовой
защиты детства администрации городского округа Перевозский Нижегородской
области (И.Н. Гончарова) направить актуальную редакцию Регламента в сектор
информации и делопроизводства организационно-правового управления
администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (О.В.
Аблизина) не позднее пяти рабочих дней со дня подписания настоящего
постановления.

3.Организационно-правовому управлению администрации городского округа
Перевозский Нижегородской области (Н.Ф.Шемякина) обеспечить опубликование
настоящего постановления в периодическом печатном издании газете "Новый путь"
и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский
Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
по адресу:http://www.pvzrayon.ru.

4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации, начальника Управления образования,
молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации
городского округа Перевозский Нижегородской области Кондрашову Н.В.

Глава местного самоуправления                   Н.М.Трунина

consultantplus://offline/ref=9839E1FE0E1771D0B5B313E7D9371CF6EA9EAF88CBEDB296B63D44C7CAF37736CAF70299534B6C7EE48717bCx9N